
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

Ordinanza n. 142 del 03/10/2020

Oggetto: ORDINANZA PER L'ISTITUZIONE DI UN ATTRAVERSAMENTO PEDONALE IN VIA 
PAVIA ALL'ALTEZZA DEL CIVICO 26.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

Vista la segnalazione pervenuta via mail in data 11.09.2020 dalla Società IBS TECHNOLOGY 
avente sede a Tradate in via Piave n. 26, con la quale comunicava la realizzazione della mensa 
aziendale nella  palazzina di  via  ai  Pavia n.  26 e l’attraversamento quotidiano delle  strada dei 
dipendenti per accedere alla mensa;

Constatato che  sulla  strada  in  questione  non  esiste  marciapiede  e  rilevata  l’esistenza  di  un 
notevole flusso di pedoni tra l’entrata della Società IBS TECHNOLOGY e la mensa della stessa 
realizzata nella palazzina difronte all’entrata di via Pavia n. 26;

Visto che nella segnalazione di  cui  sopra si  richiedeva la realizzazione di  un attraversamento 
pedonale e dato atto che a seguito di sopralluogo è emersa effettivamente la necessità di istituire 
un nuovo attraversamento pedonale in via Pavia n. 26 al fine di mettere in sicurezza le persone 
che attraversano la strada tra l’entrata/uscita della Società IBS TECHNOLOGY e la palazzina di 
fronte adibita a mensa aziendale;

Ritenuto opportuno, al fine di garantire la mobilità pedonale in sicurezza nella predetta località, di 
realizzare un attraversamento pedonale;

Visto l’art. 107 comma 3 T.U. 267/00;

Visti gli artt. 5, 6, 7, 37 e 40 del "Codice Della Strada" D.L.vo 30.04.92 n. 285;

Visto gli artt. 135 e 145 del relativo Regolamento d’attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

ORDINA

l’istituzione di un attraversamento pedonale sulla Via Pavia in corrispondenza del civico 26.

La  presente  ordinanza  diventa  esecutiva  con  l’apposizione  della  prescritta  segnaletica 
regolamentare da installarsi nella zona interessata.

In particolare le strisce pedonali da realizzare dovranno essere bianche, parallele alla direzione di 
marcia,  lunghezza  minima  m  2,50,  larghezza  strisce  ed  intervalli  m.0,50  e  dovranno  essere 
integrate con la rispettiva segnaletica verticale (fig.II 303, posta in prossimità delle strisce ed in 
ambedue i lati della carreggiata in conformità dell’art. 135 del D.PR. 16.12.92 n. 495 e s.m.i.)

DISPONE

Che sia data materiale attuazione al provvedimento previa realizzazione della segnaletica stradale 
verticale e orizzontale prevista.

Che il  presente provvedimento sia affisso all’albo pretorio  on-line del  Comune e trasmesso al 
Corpo di Polizia Locale, alla Tenenza dei Carabinieri,  all’Ufficio Tecnico Comunale ed all’Ufficio 

Ordinanza. n. 142 del 03/10/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



relazioni con il pubblico.

AVVERTE

- che nei confronti dei trasgressori verranno adottate le sanzioni di legge;

- che il  personale del Corpo di Polizia Locale e tutto il  restante designato all’espletamento dei 
servizi di polizia stradale, ai sensi degli artt. 11 e 12 del D.L. 30/04/1992 n° 285 “Nuovo Codice 
della Strada”, è incaricato dell’applicazione del presente provvedimento.

COMUNICA

Ai sensi dell’art.  37,  comma 3,  del Codice della Strada,  contro il  presente provvedimento può 
essere presentato da chi  abbia  interesse ricorso gerarchico al  Ministero dei  Trasporti,  entro il 
termine di 60 giorni e con le modalità di cui all’art. 74 del Regolamento d’esecuzione del Codice 
della Strada approvato con DPR 16/12/1992 n° 495.

Entro  il  termine  di  cui  al  punto  precedente  può  essere  presentato  ricorso  giurisdizionale  al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 142 del 03/10/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


